

P R O T O K Ó Ł Nr XVII/2/95
z posiedzenia Zgromadzenia KZK GOP w
Katowicach w dniu 21.04.95r.

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył i stwierdził prawomocność Przewodniczący Zgromadzenia p. Henryk Zaguła. Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniego Zgromadzenia.
 3. Sprawozdanie z pracy Zarządu za rok 1994.
 4. Sprawozdanie z działalności finansowej Zarządu za rok 1994.
 5. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
 6. Dyskusja.
 7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - przyjęcia sprawozdania Zarządu i udzielenia absolutorium,
 - w sprawach organizacyjnych,
 - zmiany klasyfikacji budżetowej w Uchwale nr XVI/1/95 Zgromadzenia Związku.
 8. Wolne wnioski.
 9. Zamknięcie posiedzenia.
- Porządek obrad został przyjęty przez członków Zgromadzenia jednogłośnie.

Ad. 2.

Protokół nr XVI/1/95 przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3.

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu p. J. Śmiałek, który podkreślił że rok 1994 był pierwszym pełnym rokiem działalności Związku. Główny wysiłek Zarządu Związku skierowany został na pełną regulację i racjonalizację organizacji pasażerskich przewozów autobusowych naszej aglomeracji.

Dokonano bilansu potrzeb i możliwości przewozowych, dążono do poprawy jakości świadczonych usług, głównie poprzez konkretność, terminowość wykonywanych przewozów.

W zakresie regulacji przewozów pozostają 254 linie przewozów pasażerów obsługiwane przez 772 autobusy. Niemal cały rok poświęcono racjonalizacji systemu biletowego, poszerzono ofertę biletową poprzez wprowadzenie nowego systemu biletów autobusowo-tramwajowych oraz wprowadzono bilety 5 i 1 dniowe. Dążono do rozszerzenia sieci dystrybucji. Znaczącym osiągnięciem była umowa z Poczta Polska, która poszerzyła sieć dystrybucyjną o 170 nowych kolektur. Wprowadzono do sieci autobusowej 2178 kasowników i 659 sterowników. W znaczący sposób wzmożono kontrolę pasażerów w zakresie kupowania biletów. Najbardziej znaczącym efektem działań Zarządu w zakresie integracji systemu przewozów pasażerskich było wdrożenie w IV kwartale ubiegłego roku Porozumienie taryfowo-biletowe MZKP w Świerkłańcu. Przewodniczący Zarządu zwrócił uwagę, że w 1994 roku przeprowadzono kontrole około 95.200 kursów w wyniku których stwierdzono, że niezrealizowano 1,1 % kursów, spóźnionych było 2,2 % kursów a przyspieszonych 0,6 % kursów. W pracy Biura dążono do maksymalnego wykorzystania sprzętu informatycznego. W IV kwartale ubiegłego roku z inicjatywy władz gminy Bytom prowadzono intensywne pertraktacje w sprawie przystąpienia tej gminy do Związku. Efektem tych działań był akcept Bytomia do KZK GOP z dniem 1 stycznia 1995r. Z dniem 31 grudnia 1994 roku z KZK wystąpiła gmina Świętochłowice, obecnie usługi świadczone są tam na podstawie porozumienia i trwają negocjacje nad ponownym przystąpieniem tej gminy do Związku. Główny wysiłek Zarządu, oprócz wyżej wymienionych, skierowany był najpierw na zabezpieczeniu a potem uruchomieniu dotacji z budżetu państwa na międzymiastową komunikację pasażerską. W końcu sierpnia 1994r. rozpoczęto przekazywanie tej dotacji. Drugie półrocze poświęcono staraniom na uzyskanie dotacji z budżetu państwa na 95r. Przy wydatnej pomocy posłów z terenu naszego województwa udało się uzyskać zapis w ustawie budżetowej, brak jednak dyspozycji wykonawczych. Zgodnie z Uchwałą Zgromadzenia, Zarząd wystąpił z propozycją zawarcia porozumienia w zakresie przekazania zadania zleconego w postaci międzymiastowej komunikacji pasażerskiej.

Ad. 4.

W uzupełnieniu poprzedniej wypowiedzi **Przewodniczący Zarządu p. J. Śmiałek** przekazał członkom Zgromadzenia informacje o wykonaniu budżetu w roku 1994.

Pierwotna wielkość budżetu po stronie dochodów i wydatków opiewała na kwotę 835.658.061 tys złotych. Uchwałą Zgromadzenia nr XIV/24/94 z dnia 8 grudnia 94r. skorygowano dochody i wydatki o równoważną kwotę 81.550 mln złotych z tytułu dotacji do międzymiastowej komunikacji pasażerskiej, skierowanej bezpośrednio do przewoźników. Plan dochodów, który po zmianie ustalono na kwotę 754.108 mln złotych, wykonano w wysokości 707.384.500 tys zł czyli w 54%. Głównym elementem obniżki dochodów były wpływy ze sprzedaży biletów. Przy założeniach planowanych, przyjmowano wprowadzenie podwyżki cen biletów od 01.02.94r. Faktyczną podwyżkę taryfy wprowadzono od 01.04.94r. Znaczącym elementem we właściwym sporządzaniu planu budżetu 1994r. był brak punktu odniesienia czyli brak informacji służącej do budowy planu. Przy budowie planu 1994r. posłużono się danymi z okresu 5-ciu miesięcy faktycznej działalności KZK w 1993r. Drugim elementem utrudniającym bieżącą korektę zadań finansowych było późne przekazanie dotacji państwa do komunikacji międzymiastowej tj. w sierpniu 1994r. Do tego czasu pokrywanie kosztów przewozów w pełni spoczywało na budżecie Związku. W znaczący sposób wzrosły dochody z mandatów, wyniosły one około 4 mld zł. Dotacje z Gmin wpływały rytmicznie i planowo, przy czym zaległości w kwocie około 4,2 mld złotych zostały uregulowane w I kwartale 1995r. a w stosunku do Świętochłowic wystąpiono do Sądu o zapłatę około 700 mln zł. Wydatki zamknięto kwotą 676.470 mln zł w stosunku do planowanych 754 mld zł, to stanowi 90% wielkości planowanej. W mniejszym niż planowano zakresie wydano pieniądze na druk i dystrybucję biletów oraz informację komunikacyjną. Wydatki związane z funkcjonowaniem Biura wykonano na poziomie 98% wielkości założonej. Nadwyżka dochodów nad wydatkami wyniosła kwotę około 31 mld zł z czego około 28 mld zł przeznaczono na uregulowanie należności za usługi transportowe wykonane w m-cu grudniu.

Kończąc swoją wypowiedź Przewodniczący p. J.Śmiałek w imieniu Zarządu KZK wniósł o przyjęcie sprawozdania z działalności finansowej za 1994r.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej KZK GOP p. Michał Smołucha zapoznał członków Zgromadzenia z zapisem protokołu nr 6/95 z dnia 19.04.1995r. dotyczącym wykonania budżetu Związku w roku 1994.

W zapisie tym członkowie komisji stwierdzają, że po wnikliwej analizie realizacji budżetu oraz sprawozdania Zarządu z działalności finansowej Związku za 1994r. pozytywnie oceniają działalność Zarządu i wnioskuje do Zgromadzenia Związku o przyjęcie sprawozdania Zarządu Związku za rok finansowy 1994 oraz udzielenia Zarządowi Związku absolutorium za 1994r.

Ad. 6.

Przewodniczący p. H. Zaguła zwrócił się z prośbą do członków Zgromadzenia o podjęcie dyskusji nad przedstawionymi sprawozdaniami oraz wniesienie ewentualnych uwag.

Głosów do dyskusji nie wniesiono.

Ad. 7.

- Przewodniczący Zgromadzenia p. H. Zaguła poddał pod głosowanie projekt Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu z działalności finansowej Związku za rok 1994 oraz udzielenia Zarządowi Związku absolutorium za rok 1994.

"Za" przyjęciem Uchwały głosowało 19 członków Zgromadzenia.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- W wyniku dyskusji nad projektem Uchwały członkowie Zgromadzenia wnieśli poprawkę. W & 1 należy skreślić wyraz "przyjętej".

Podjęcie tej Uchwały odbyło się drogą tajnego głosowania.

Do Komisji Skrutacyjnej powołani zostali następujący członkowie Zgromadzenia:

- W. Boroński - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
- M. Kopel - członek Komisji Skrutacyjnej
- M. Mrozowski - członek Komisji Skrutacyjnej

Za przyjęciem Komisji Skrutacyjnej w takim składzie głosowano jednogłośnie.

Po obliczeniu głosów, Komisja Skrutacyjna w protokole z przeprowadzonego głosowania stwierdziła że:

Kart do głosowania wydano 19, głosów ważnych - 19, głosów nieważnych - brak.

"Za" odwołaniem z funkcji Z-cy Przewodniczącego Zarządu Związku p. J. Stankowskiego głosowało 17 członków Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta.

- Projekt Uchwały przedstawił **Skarbnik Związku** p. G. Baron. Dotyczy ona przeniesienia "zaległych dotacji" do działu 70 a pozostawienie "rezerwy budżetowej" w dziale 97.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał Uchwałę pod głosowanie.

"Za" przyjęciem Uchwały głosowało 19 członków Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta.

Ad. 8.

Przewodniczący Zgromadzenia zgłosił dwa wolne wnioski.

Pierwszy dotyczy struktury Zarządu po złożeniu rezygnacji p. J. Stankowskiego. Przewodniczący proponuje aby Zarząd Związku przygotował na następne posiedzenie Zgromadzenia stanowisko co do dalszej struktury Zarządu.

Drugi wniosek jest zbieżny z wnioskiem Komisji Rewizyjnej. W związku z tym Przewodniczący p. H. Zaguła odczytał zapis Protokołu nr 6/95. W zapisie tym Komisja Rewizyjna wnioskuje o rozważenie możliwości zakupu obiektu na siedzibę Związku co znacznie zmniejszyłoby koszty utrzymania Biura Związku.

Członkowie Zgromadzenia nie wnieśli uwag do przedstawionych wniosków.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał wnioski pod głosowanie.

"Za" przyjęciem obydwu wniosków głosowano jednogłośnie.

Wnioski zostały przyjęte.

O głos poprosił **Wiceprezydent Katowic** p. W. Boroński, który w imieniu Prezydenta H. Dziewiora, na ręce Przewodniczącego Zgromadzenia, złożył wniosek o konsultację w sprawie ewentualnej weryfikacji wysokości zarobków etatowych członków Zarządu a co za tym idzie i zarobków pracowników Biura, w związku z ponad 30 % inflacją w roku ubiegłym. Wiceprezydent Boroński uważa, że temat ten powinien znaleźć się w porządku obrad na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia.

Przewodniczący Zgromadzenia przekazał wniosek ten do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej postawił pytanie o tryb przyjmowania protokołów Komisji.

Przewodniczący Zgromadzenia odpowiedział, że jeżeli Komisja Rewizyjna chce zwrócić w szczególności uwagę na konkretny problem - wnosi o omówienie protokołów. Jeżeli

członkowie Zgromadzenia, którzy mają obowiązek zapoznać się z treścią protokołów, nie wnoszą uwag na Zgromadzeniu ogólnym, uznaje się, że protokoły są przyjmowane.

Prezydent Korpak proponuje aby przyjęciom protokołów Komisji Rewizyjnej nadać tryb formalny i przyjmować je na posiedzeniach Zgromadzenia, głównie jeżeli zawierają zalecenia do realizacji przez Zarząd.

Podobną opinię wyrazili **prez. Kopel** oraz przedstawiciel Wojkowic p. **Z. Terczyński**.

Przewodniczący Zgromadzenia zakomunikował, aby w sprawie protokołu Komisji Rewizyjnej dotyczącego gminy Wojkowice i Bobrowniki zgłaszać uwagi w terminie do następnego posiedzenia Zgromadzenia, nie zgłoszenie uwag będzie oznaczało przyjęcie protokołu.

Na tym posiedzenie Zgromadzenia zamknięto.

przewodniczący Zgromadzenia


mgr inż. Henryk Zagula

Protokolowała:

Maria Bożena KNOSALA